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個別中間財務諸表等  
 

（１）中 間 貸 借 対 照 表  
（単位：百万円未満切捨） 

前中間会計年度 

（平成 18 年９月 30 日） 

当中間会計年度 

（平成 19 年９月 30 日） 

前会計年度 

（平成 19 年３月 31 日） 

期  別 
 

 科  目 金  額 構成比 金  額 構成比

増減額 

金  額 構成比

（資産の部）  ％  ％    ％

流 動 資 産 25,154 35.9 24,927 34.7 △ 227 26,324 36.9

現 金 預 金 

受 取 手 形 

売 掛 金 

有 価 証 券 

製 品 

原 材 料 

仕 掛 品 

貯 蔵 品 

前 払 費 用 

短 期 貸 付 金 

未 収 入 金 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

6,850 

437 

11,765 

499 

829 

258 

1,058 

449 

56 

506 

1,556 

610 

275 

5,244 

425 

11,948 

99 

913 

269 

1,166 

499 

46 

1,324 

1,737 

594 

656 

△

△

 

△

 

 

 

 

△

 

 

△

 

1,605 

12 

183 

400 

83 

10 

108 

49 

9 

817 

181 

15 

380 

5,998 

396 

12,603 

99 

876 

244 

1,066 

476 

30 

1,322 

1,857 

645 

707 

固 定 資 産 44,987 64.1 46,878 65.3 1,890 45,062 63.1

 有形固定資産 24,415 34.8 23,730 33.0 △ 685 23,414 32.8

建 物 

構 築 物 

機 械 装 置 

車 両 運 搬 具 

工 具 器 具 備 品 

土 地 

建 設 仮 勘 定 

3,887 

224 

10,896 

25 

1,028 

7,605 

746 

3,700 

208 

9,991 

19 

958 

7,605 

1,246 

△

△

△

△

△

187 

15 

905 

6 

70 

－ 

500 

3,792 

218 

10,098

22 

929 

7,605 

747 

 無形固定資産 114 0.2 189 0.3 75 196 0.3

ソ フ ト ウ ェ ア 

電 話 加 入 権 

施 設 利 用 権 

87 

5 

21 

166 

5 

17 

 

 

△

78 

－ 

3 

171 

5 

19 

 投資その他の資産 20,457 29.1 22,957 32.0 2,499 21,451 30.0

投 資 有 価 証 券 

関 係 会 社 株 式 

出 資 金 

関 係 会 社 出 資 金 

長 期 貸 付 金 

従業員長期貸付金 

関係会社長期貸付金 

長 期 前 払 費 用 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

△ 

1,779 

13,524 

18 

3,714 

14 

3 

－ 

11 

1,184 

231 

23 △

1,660 

15,660 

18 

4,319 

12 

1 

55 

6 

1,028 

205 

9 

△

△

△

△

△

△

118 

2,135 

－ 

605 

1 

1 

55 

5 

156 

25 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

△ 

1,742 

14,033 

18 

4,319 

12 

2 

12 

8 

1,098 

217 

14 

資 産 合 計  70,142 100.0 71,805 100.0 1,662  71,387 100.0
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                                          （単位：百万円未満切捨） 

前中間会計年度 

（平成 18 年９月 30 日） 

当中間会計年度 

（平成 19 年９月 30 日） 
前会計年度 

（平成 19 年３月 31 日） 

期  別 

 

 科  目 金  額 構成比 金  額 構成比

増減額 

金  額 構成比

（負債の部）    ％  ％   ％

流 動 負 債  11,524  16.4 12,141 16.9 616  12,234 17.1

支 払 手 形 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 消 費 税 等 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

役 員 賞 与 引 当 金 

前 受 金 

預 り 金 

設 備 支 払 手 形 

 2 

6,998 

1,342 

40 

2,799 

209 

30 

20 

62 

18 

 9 

7,742 

960 

47 

2,841 

302 

38 

25 

102 

70 

△

7 

744 

382 

6 

41 

92 

8 

5 

40 

51 

 19 

7,645 

981 

22 

2,848 

506 

64 

24 

86 

35 

固 定 負 債  18,635  26.6 18,203 25.4 △ 432  18,466 25.9

社 債 

退 職 給 付 引 当 金 

役員退職慰労引当金 

 16,000 

2,496 

138 

15,999 

2,079 

124 

△

△

△

1 

417 

13 

 16,000 

2,308 

157 

負債 合計   30,159  43.0 30,344 42.3 184  30,701 43.0

（純資産の部）    ％  ％     ％

株 主 資 本  39,356  56.1 40,824 56.8 1,467  40,008 56.0

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

 5,894 

9,549 
 

8.4

13.6

6,120 

9,775 

8.5

13.6

226 

225 

 5,967 

9,622 

8.3

13.5

資 本 準 備 金 

その他資本剰余金 

 9,524 

24 

 9,750 

24 

 225 

- 

 9,598 

24 

利 益 剰 余 金  23,935  34.1 25,138 35.0 1,202  24,625 34.5

利 益 準 備 金 

特 別 償 却 準 備 金 

別 途 積 立 金 

繰 越 利 益 剰 余 金 

 1,098 

73 

21,610 

1,154 

 1,098 

53 

22,310 

1,676 

 

△

- 

19 

700 

522 

 1,098 

53 

21,610 

1,863 

自 己 株 式 △  22 △  0.0 △ 209 △ 0.3 △ 186 △ 207 △ 0.3

評価・換算差額等 

その他有価証券評価差額金 

新株予約権 

 624 

624 

1 

 

0.9

0.0

613 

613 

21 

0.9

0.0

△

△

11 

11 

20 

 667 

667 

9 

1.0

0.0

純 資 産 合 計  39,983  57.0 41,460 57.7 1,477  40,685 57.0

負債純資産合計  70,142  100.0  71,805 100.0 1,662  71,387 100.0
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（２）中 間 損 益 計 算 書  

    （単位：百万円未満切捨） 

前中間会計年度 

（平成 18 年４月１日から 

平成 18 年９月 30 日まで）

当中間会計年度 

（平成 19 年４月１日から 

 平成 19 年９月 30 日まで）

前会計年度 

（平成 18 年４月１日から 

 平成 19 年３月 31 日まで）

期  別 

 

 科  目 金  額 百分比 金  額 百分比

増減額 

金  額 百分比

 

売 上 高 

 

 

 

29,739 

％

100.0

 

31,566 

％

100.0

 

1,826 

  

61,472 

％

100.0

売 上 原 価  26,213  88.2 27,307 86.5 1,094  53,640 87.3

売 上 総 利 益  3,525  11.8 4,258 13.5 732  7,832 12.7

販売費及び一般管理費  3,100  10.4 3,233 10.3 133  6,286 10.2

営 業 利 益  425  1.4 1,024 3.2 599  1,546 2.5

営 業 外 収 益  456  1.5 466 1.5 9  978 1.6

受 取 利 息 

受 取 配 当 金 

賃 貸 料 

ロ イ ヤ ル テ ィ 収 入 

投資有価証券売却益 

為 替 差 益 

その他の営業外収益 

 18 

181 

79 

45 

- 

97 

33 

 27 

193 

80 

66 

10 

20 

66 

 

 

 

 

 

△

 

9 

11 

0 

21 

10 

76 

32 

 41 

459 

162 

87 

1 

142 

84 

営 業 外 費 用  124  0.4 173 0.5 49  348 0.6

支 払 利 息 

新 株 発 行 費 

固 定 資 産 除 却 損 

賃貸設備減価償却費 

その他の営業外費用 

 44 

0 

36 

19 

23 

 44 

0 

84 

15 

28 

△

0 

0 

47 

3 

4 

 89 

1 

142 

37 

77 

経 常 利 益 

特 別 利 益 

 757 

5 

 2.5

0.0

1,316 

1 

4.2

0.0 △

559 

4 

 2,176 

14 

3.5

0.0

固 定 資 産 売 却 益 

その他の投資売却益 

 

 

5 

- 
 

1 

- 

△ 4 

- 

 

 

12 

1 

特 別 損 失  9  0.0 28 0.1 19  11 0.0

固 定 資 産 売 却 損 

固 定 資 産 除 却 損 

投資有価証券評価損 

その他の投資売却損 

前 損 益 修 正 損 

貸 倒 引 当 金 繰 入 額 

 1 

1 

5 

- 

- 

- 

 

 

 

0 

- 

- 

- 

28 

- 

 

△

△

△

1 

1 

5 

- 

28 

- 

 

 

 

1 

1 

5 

2 

- 

0 

税引前中間(当期)純利益  753  2.5 1,289 4.1 535  2,178 3.5

法人税、住民税及び事業税 

法 人 税 等 調 整 額 

 174 

82 

0.6

0.2

291 

153 

0.9

0.5

117 

70 

 

 

637 

106 

1.0

0.2

中間(当期)純利益  496  1.7 845 2.7 348  1,434 2.3
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（３）中間株主資本等変動計算書 
 

前中間会計年度 （自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日）          （単位：百万円未満切捨） 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

 

資本金 
資本準備金

その他資本
剰余金 

利益準備金
特別償却
準備金 

別途積立金
繰越利益 
剰余金 

平成 18 年 3 月 31 日残高 5,762 9,393 24 1,098 52 20,510 2,088

中間会計期間中の変動額   

 剰余金の配当   △ 246

 利益処分による役員賞与   △ 64

 中間純利益   496

 ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ行使による資本組入 131 131  

 特別償却準備金取崩・繰入  20 △ 20

 別途積立金の積立   1,100 △ 1,100

 自己株式の取得   

株主資本以外の項目の中間 

会計期間中の変動額（純額） 
  

中間会計期間中の変動額合計 131 131 － － 20 1,100 △ 934

平成 18 年 9 月 30 日残高 5,894 9,524 24 1,098 73 21,610 1,154

 

株主資本 評価･換算差額等  

自己株式 株主資本 
合計 

その他有価
証券評価差

額金 

評価・換算
差額等合計

新株 

予約権 

純資産 

合計 

平成 18 年 3 月 31 日残高 △ 21  38,909 636 636 - 39,545

中間会計期間中の変動額     

 剰余金の配当   △ 246  △ 246

 利益処分による役員賞与   △ 64  △ 64

 中間純利益    496  496

 ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ行使による資本組入    262  262

 特別償却準備金取崩・繰入     

 別途積立金の積立     

 自己株式の取得 △ 1 △ 1  △ 1

株主資本以外の項目の中間 

会計期間中の変動額（純額） 
   △ 11 △ 11 1 △ 9

中間会計期間中の変動額合計 △ 1  447 △ 11 △ 11 1 437

平成 18 年 9 月 30 日残高 △ 22  39,356 624 624 1 39,983
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当中間会計年度 （自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日）          （単位：百万円未満切捨） 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

 

資本金 
資本準備金

その他資本
剰余金 

利益準備金
特別償却
準備金 

別途積立金
繰越利益 
剰余金 

平成 19 年 3 月 31 日残高 5,967 9,598 24 1,098 53 21,610 1,863

中間会計期間中の変動額   

 剰余金の配当   △ 332

 中間純利益   845

 ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ行使による資本組入 152 152  

 転換社債の株式への転換に 

よる新株発行 
0 0  

 特別償却準備金取崩・繰入   

 別途積立金の積立   700 △ 700

 自己株式の取得   

株主資本以外の項目の中間 

会計期間中の変動額（純額） 
  

中間会計期間中の変動額合計 152 152 － － － 700 △ 186

平成 19 年 9 月 30 日残高 6,120 9,750 24 1,098 53 22,310 1,676

 

株主資本 評価･換算差額等  

自己株式 株主資本 
合計 

その他有価
証券評価差

額金 

評価・換算
差額等合計

新株 

予約権 

純資産 

合計 

平成 19 年 3 月 31 日残高 △ 207  40,008 667 667 9 40,685

中間会計期間中の変動額     

 剰余金の配当   △ 332  △ 332

 中間純利益    845  845

 ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ行使による資本組入    304  304

 転換社債の株式への転換に 

よる株式の発行 
   1  1

 特別償却準備金取崩・繰入     

 別途積立金の積立     

 自己株式の取得 △ 2 △ 2  △ 2

株主資本以外の項目の中間 

会計期間中の変動額（純額） 
   △ 54 △ 54 12 △ 41

中間会計期間中の変動額合計 △ 2  816 △ 54 △ 54 12 774

平成 19 年 9 月 30 日残高 △ 209  40,824 613 613 21 41,460
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前会計年度 （自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日）              （単位：百万円未満切捨） 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

 

資本金 資本 
準備金 

その他資
本剰余金

利益 
準備金 

特別償却
準備金 

別途 
積立金 

繰越利益 
剰余金 

平成 18 年 3 月 31 日残高 5,762 9,393 24 1,098 52 20,510 2,088

会計年度中の変動額   

 利益処分による剰余金の配当   △ 495

 利益処分による役員賞与   △ 64

 当期純利益   1,434

 ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ行使による資本組入 204 204  

 特別償却準備金取崩・繰入  0 △ 0

 別途積立金の積立   1,100 △ 1,100

 自己株式の取得   

株主資本以外の項目の 

会計年度中の変動額（純額） 
  

会計年度中の変動額合計 204 204 － － 0 1,100 △ 225

平成 19 年 3 月 31 日残高 5,967 9,598 24 1,098 53 21,610 1,863

 

株主資本 評価･換算差額等  

自己株式 株主資本 
合計 

その他有価
証券評価差

額金 

評価・換算
差額等合計 

新株 

予約権 

純資産 

合計 

平成 18 年 3 月 31 日残高 △ 21 38,909 636 636 - 39,545

会計年度中の変動額     

 利益処分による剰余金の配当   △ 495   △ 495

 利益処分による役員賞与   △ 64   △ 64

 当期純利益   1,434   1,434

 ｽﾄｯｸｵﾌﾟｼｮﾝ行使による資本組入   409   409

 特別償却準備金取崩・繰入     

 別途積立金の積立     

 自己株式の取得 △ 185 △ 185   △ 185

株主資本以外の項目の 

会計年度中の変動額（純額） 
  31 31 9 41

会計年度中の変動額合計 △ 185 1,098 31 31 9 1,139

平成 19 年 3 月 31 日残高 △ 207 40,008 667 667 9 40,685

 
 




